
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

17 октября 2024 года № 627 г.Армавир 

 

 
 

О реализации права на участие в финансовом обеспечении  
дополнительной меры социальной поддержки детей-инвалидов,  

не имеющих статус ребенка с ограниченными возможностями здоровья,  
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования город Армавир на дому 
 
 
 

Руководствуясь статьей 37 от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 7 статьи 23 Закона Краснодарского края от 16 
июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», частью 14 
статьи 8, частью 2 статьи 9 и частью 7 статьи 11 Устава муниципального 
образования город Армавир, в целях оказания дополнительной меры социальной 
поддержки детям-инвалидам, не имеющим статус ребенка с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающим образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общее образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования город Армавир 
на дому, Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации муниципального образования город Армавир 
реализовать право на участие в финансовом обеспечении дополнительной меры 
социальной поддержки детей-инвалидов, не имеющих статус ребенка с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования город Армавир 
на дому в виде выплаты денежной компенсации расходов по обеспечению 
доставки и (или) приготовления двухразового питания в соответствии с 
утвержденным ею порядком. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Армавирской городской Думы по финансам, бюджету и налогам 
(Погорелов), по правовым вопросам, местному самоуправлению и защите прав и 
свобод граждан (Аксаева), а также на заместителя главы муниципального 
образования город Армавир И.Е.Гуреева. 

 



3. Опубликовать официально настоящее решение в газете «Муниципальный 
вестник Армавира». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 
года. 

 
 
 

Глава муниципального  
образования город Армавир 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирский  
городской Думы 
А.В.Поляков 


